



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS DE SITUACION FINANCIERA CONSOLIDADOS AL 31 DE MARZO 2009
(En Millones de pesos)

	2009
ACTIVOS	MM\$
Efectivo y depósitos en bancos	124.635
Operaciones con liquidación en curso	173.037
Instrumentos para negociación	734.246
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	15.964
Contratos de derivados financieros	663.166
Adeudado por bancos	238.188
Créditos y cuentas por cobrar a clientes	4.913.049
Instrumentos de inversión disponibles para la venta	107.423
Instrumentos de inversión hasta el vencimiento	0
Inversiones en sociedades	1.933
Intangibles	18.635
Activo fijo	54.365
Impuestos corrientes	5.938
Impuestos diferidos	87.688
Otros activos	137.878
TOTAL ACTIVOS	<u>7.276.145</u>
PASIVOS	
Depósitos y otras obligaciones a la vista	596.613
Operaciones con liquidación en curso	159.933
Contratos de retrocompra y préstamos de valores	424.333
Depósitos y otras captaciones a plazo	3.652.635
Contratos de derivados financieros	547.943
Obligaciones con bancos	450.831
Instrumentos de deuda emitidos	744.418
Otras obligaciones financieras	55.182
Impuestos corrientes	574
Impuestos diferidos	59.499
Provisiones	47.225
Otros pasivos	86.255
TOTAL PASIVOS	<u>6.825.441</u>
PATRIMONIO	
Patrimonio atribuible a tenedores patrimoniales del banco	
Capital	224.795
Reservas	207.311
Cuentas de valoración	1.305
Utilidades retenidas	
Utilidades retenidas de ejercicios anteriores	0
Utilidad (pérdida) del ejercicio	24.135
Provisión para dividendos mínimos	(7.241)
Interés minoritario	399
TOTAL PATRIMONIO	<u>450.704</u>
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO	<u>7.276.145</u>



BANCO BILBAO VIZCAYA ARGENTARIA, CHILE Y SUS FILIALES
ESTADOS CONSOLIDADO DE RESULTADOS DEL 31 DE MARZO 2009
(En Millones de pesos)

	<u>2009</u>
	MM\$
Ingresos por intereses y reajustes	28.692
Gastos por intereses y reajustes	(25.328)
Ingreso neto por intereses y reajustes	3.364
Ingresos por comisiones	15.769
Gastos por comisiones	(2.374)
Ingreso neto por comisiones	13.395
Utilidad neta de operaciones financieras	34.172
Utilidad (pérdida) de cambio neta	36.542
Otros ingresos operacionales	2.618
Total ingresos operacionales	90.091
Provisiones por riesgo de crédito	(16.741)
Ingreso operacional neto	73.350
Remuneraciones y gastos del personal	(15.587)
Gastos de administración	(12.020)
Depreciaciones y amortizaciones	(2.533)
Deterioros	(18)
Otros gastos operacionales	(14.179)
Total gastos operacionales	(44.337)
Resultado operacional	29.013
Resultado por inversiones en sociedades	87
Resultado antes de impuesto a la renta	29.100
Impuesto a la renta	(4.954)
Resultado de operaciones continuas	24.146
Resultado de operaciones descontinuadas	0
Utilidad (perdida) consolidada del ejercicio	24.146
Atribuible a:	
Tenedores patrimoniales del banco	24.135
Intereses minoritario	11
	24.146
Utilidad por acción atribuible a los tenedores	
Patrimoniales del banco	
Utilidad básica	61,4
Utilidad diluida	61,4

GUILLERMO PARRA ZAMORA
Gerente de Contabilidad

IGNACIO LACASTA CASADO
Gerente General

Los estados financieros intermedios completos, se encuentran a disposición de los interesados en el sitio www.bbva.cl